
1 
 

Dodatek č. 104/2021/1 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“nebo „SFDI“) 
 
a 
 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.  
Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 62509870 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B., 
vložka 684. 
zastoupená členem správní rady 
Ing. Borisem Čajánkem 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 3. Článku 10 
Smlouvy č. 104/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2021 ze dne 9. února 2021 (dále jen „Smlouva“) 
 

 
t e n t o  D o d a t e k  č. 104/2021/1:  

 
Článek 2 

Účel Dodatku č. 104/2021/1 
 
  

Účelem tohoto Dodatku č. 104/2021/1 je stanovení maximální částky finančních prostředků 
z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2021 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
rozpočtová opatření schválená usnesením č. 1368 ze 167. zasedání Výboru konaného dne 27. 
dubna 2021. 
 
 
  



2 
 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 

1. V Článku 3 „Předmět smlouvy“ se na konci první odrážky ruší čárka a nově se 
doplňuje text: 
 
„a na financování výstavby a modernizace regionálních drah ve vlastnictví příjemce;“ 

 
2. V Článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 
 
- odst. 1. nově zní: 

 

„1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj.:  

a) na financování oprav a údržby regionálních úzkorozchodných drah Jindřichův 
Hradec – Nová Bystřice a Jindřichův Hradec – Obrataň, náležejících do vlastnictví 
příjemce v rozsahu odpovídajícímu neinvestičním výdajům a za činnosti, které jsou 
specifikovány ve „Specifikaci výkonů a činností Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
financovaných ze SFDI“ tvořící Přílohu č. 2 Smlouvy č. 104/2021, a které odpovídají 
účelu poskytovatele podle § 2 odst. 1 zákona č. 104/2000 Sb.; 
 
b) na financování výstavby a modernizace regionálních úzkorozchodných drah 
Jindřichův Hradec – Nová Bystřice a Jindřichův Hradec – Obrataň náležejících do 
vlastnictví příjemce. Poskytnuté finanční prostředky budou použity na investiční akce 
uvedené v Příloze č. 2 Dodatku č. 104/2021/1;“ 

 

 -  odst. 2. nově zní: 
 

„2. Finanční prostředky podle odstavce 1. článku 4 jsou poskytovány v souladu 
s rozpočtem poskytovatele na rok 2021 schváleným Poslaneckou sněmovnou 
Parlamentu České republiky usnesením č. 1437 ze dne 18. prosince 2020, v souladu se 
změnovým řízením č. 8 ze dne 3. února 2021 a v souladu s usnesením č. 1368 ze 
167. zasedání Výboru SFDI konaného dne 27. dubna 2021.  

 
- odst. 3. nově zní: 

 
„3. V roce 2021 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku 
v členění dle Přílohy č. 2 a 3 Dodatku č. 104/2021/1 celkem částku:  
 

53 189 345 Kč, 
(slovy: padesát tři milionů jedno sto osmdesát devět tisíc tři sta čtyřicet pět korun 

českých). 
 
 
 

 
 



3 
 

V souladu se Smlouvou o finančním zajištění železniční dopravní cesty z rozpočtu SFDI 
bude v rámci výše uvedené částky blokována část prostředků v celkové 
výši 995 680,35 Kč (slovy: devět set devadesát pět tisíc šest set osmdesát korun českých 
třicet pět haléřů), a to u akce „Opravy a údržba regionálních drah Jindřichův Hradec-
Nová Bystřice a Jindřichův Hradec-Obrataň“ (ISPROFOND č. 5003130003). 
 
Uvolnění blokované částky, odpovídajících 3 % ze schváleného rozpočtu uvedené 
rozpočtové položky v roce 2021, bude vázáno na splnění ukazatelů stanovených pro rok 
2021.  

 
Uvolňování poskytovaných finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1 článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 

 
- poznámka pod čarou číslo 1 pod odst. 3 se ruší.  

 
- odst. 4. nově zní: 

 
„4. Finanční prostředky poskytované na základě této Smlouvy převedené na účty příjemce 
uvedené v článku 5 mají povahu zúčtovatelných záloh, které mohou být čerpány výhradně 
v souladu s účelem, ke kterému jsou poskytovány. Zálohově poskytované finanční 
prostředky nemůže příjemce v rámci svého hospodaření použít k jiným účelům, než ke 
kterým jsou určeny, a tyto finanční prostředky nemohou být předmětem výkonu práv 
třetích subjektů.“ 

 
- odst. 6 ve větě první, se slova „účtu, na který“ nahrazují slovy „účtů, na které“.  

 
3.  Článek 5 „Prohlášení příjemce“ nově zní: 
 

„Příjemce prohlašuje, že zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) otevřeny 
účty v Kč: 

 
 účet č. xxxx-xxxxxx/xxxx určený na financování oprav a údržby regionálních drah, 

konkrétně na neinvestiční globální položku uvedenou v Příloze č. 3 k Dodatku 
č. 104/2021/1. 

 
 účet č. xxxx-xxxxxx/xxxx určený na financování výstavby a modernizace regionálních 

drah, konkrétně na investiční akce uvedené v Příloze č. 2 k Dodatku č. 104/2021/1.“ 
 

4. V Článku 6 „Poskytování finančních prostředků“: 
 

- odst. 1 ve větě první, se slova „na účet příjemce specifikovaný“ nahrazují slovy „na 
účty příjemce specifikované“.  

 
5. V článku 7  „Podmínky čerpání finančních prostředků“ v části A: 

 
- odst. 6 ve větě první, se slova „z bankovního účtu specifikovaného“ nahrazují slovy 

„z bankovních účtů specifikovaných“.  
 
 



4 
 

-  se vkládá nový odstavec č. 26, který zní: 
 

 „26. Po ukončení jmenovité akce financované z prostředků poskytovatele je příjemce 
povinen předložit poskytovateli Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA), na základě kterého 
poskytovatel prověří užití poskytnutých finančních prostředků SFDI ve smyslu Smlouvy 
uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem. ZVA musí obsahovat zejména informaci 
o splnění závazných ukazatelů a podmínek účasti finančních prostředků poskytovatele na 
financování akcí a příjemce je povinen jej předložit do jednoho roku od ukončení 
Smlouvy, na základě které byly pro akci posledně poskytnuty finanční prostředky ze 
SFDI. Pokud uvedenou lhůtu nemůže příjemce dodržet (např. nebylo vydáno kolaudační 
rozhodnutí/souhlas), je povinen o této skutečnosti poskytovatele písemně informovat před 
uplynutím této lhůty. Příjemce je povinen uvést důvody nedodržení lhůty a současně 
požádat o prodloužení lhůty pro předložení ZVA. Poskytovatel může termín předložení 
ZVA individuálně prodloužit na základě písemné žádosti příjemce, ve které příjemce 
uvede důvody, pro které není možné termín pro předložení ZVA dodržet.  

 ZVA se nepředkládá za globální položku. Ve zvláštních případech však může 
poskytovatel zpracování ZVA za globální položku vyžádat. Příjemce předloží finanční 
vypořádání za příslušný rozpočtový rok, v kterém byla globální položka financována. 
Výdaje na přípravu a vypořádání uskutečněné v rámci globální položky pro jednotlivé 
akce se zahrnou do Závěrečného vyhodnocení těchto akcí.“ 

 
V článku 7 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ v části B. v odst. 5, ve větě druhé 
se za číslo 23. vkládá čárka a číslo 26. 

 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Dodatek č. 104/2021/1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 104/2021/1 stává nedílnou součástí 
Smlouvy. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy č. 104/2021, která se nahrazuje Přílohou č. 3  
Dodatku č. 104/2021/1. Ostatní ujednání Smlouvy změnami v tomto Dodatku uvedenými 
nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 104/2021/1 jsou: 
Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“ 

Příloha č. 2: „Národní akce“ 

Příloha č. 3: „Globální položky“ 

 
4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Dodatek č. 104/2021/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 

  



5 
 

 
 
5. Dodatek č. 104/2021/1 je uzavřen elektronicky. 

 
 
 
 
 
V Praze dne          V Jindřichově Hradci dne                
 
 
 
 
 
……………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

……………………………….. 
Ing. Boris Čajánek 
člen správní rady 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 

 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 104/2021/1

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí

v tis. Kč

Označení zdroje Název zdroje Rozpočet RO/ZŘ Upravený rozpočet

0 20 000 20 000
1 prostředky z rozpočtu SFDI 0 20 000 20 000

33 189 0 33 189
1 prostředky z rozpočtu SFDI 33 189 0 33 189

z toho neinvestice (50) 33 189 0 33 189
z toho investice (60) 0 0 0

33 189 20 000 53 189

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1368 ze dne 27. dubna 2021.

Celkem

Národní akce

Globální položky

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 28.04.2021 07:40



Národní akce Příloha č. 2 k Dodatku č. 104/2021/1

  
Počet akcí

2

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
1

*Z toho 
příprava

Od  Do  Kraj  

5317510095 60 c2 N R  
Zabezpečení přejezdu č. P9083 v km 6,0535 tratě 
Jindřichův Hradec – Nová Bystřice

10 000 10 000 0 10 000 10 000 10 10/21 12/21 JHC  

5617510189 60 c2 N R  
Zabezpečení přejezdu č. P9040 v km 23,6066 tratě 
Jindřichův Hradec – Obrataň  

10 000 10 000 0 10 000 10 000 10 10/21 12/21 VYS  

Celkem 20 000 20 000 0 20 000 20 000 20

50 0 0 0 0 0 0
60 20 000 20 000 0 20 000 20 000 20

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1368 ze dne 27. dubna 2021.

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 28.04.2021 07:40



Globální položky Příloha č. 3 k Dodatku č. 104/2021/1

  
Počet akcí

1

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
1

Od  Do  Kraj  

5003130003 50 c2 U U1 
Opravy a údržba regionálních drah Jindřichův Hradec-
Nová Bystřice a Jindřichův Hradec-Obrataň

33 189 33 189 33 189 0 33 189 01/21 12/21 BAL  

Celkem 33 189 33 189 33 189 0 33 189

50 33 189 33 189 33 189 0 33 189
60 0 0 0 0 0

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1368 ze dne 27. dubna 2021.

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 28.04.2021 07:40


